
 
 
 
 
 
 

 
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Magistrát hlavního města Prahy 
 odbor investiční 
 Ing. Ivo Freimann, pověřený řízením odboru 
 Vyšehradská 2075/51 
 128 00  Praha 2 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
MHMP 185382/2021/11.02.2021 Ing. Tomáš Novotný 
Č. j.: 236 004 278 
MHMP 226717/2021 Počet listů/příloh: 1/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 663938/2015 23.02.2021 
 
Průmyslová – zkapacitnění, 1. etapa křižovatka Kolbenova – Kbelská, Praha 9 
 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále též „OCP MHMP“) obdržel dne 
20. 4. 2015 oznámení záměru „Průmyslová – zkapacitnění, 1. etapa křižovatka Kolbenova – 
Kbelská, Praha 9“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Oznamovatelem záměru byla Technická správa 
komunikací hl.m. Prahy (IČO: 63834197; sídlo: Praha 1, Staré Město, Řásnovka 770/8). 
 
Po provedeném zjišťovacím řízení dospěl OCP MHMP k závěru, že jmenovaný záměr může mít 
významný negativní vliv na životní prostředí, a proto podléhá posouzení podle zákona (viz závěr 
zjišťovacího řízení č. j. MHMP 1718207/2015/OCP/VI/975-2/Nov ze dne 1. 10. 2015). 
 
Oznámení záměru „Průmyslová – zkapacitnění, 1. etapa křižovatka Kolbenova – Kbelská, 
Praha 9“ a k němu vydaný závěr zjišťovacího řízení jsou zveřejněny v Informačním systému EIA 
pod kódem PHA975 (https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_PHA975). 
 
Dne 30. 11. 2020 obdržel OCP MHMP oznámení záměru „Zkapacitnění Průmyslového 
polookruhu“. Oznamovatelem je hlavní město Praha (IČ: 00064581, sídlo: Praha 1, Staré Město, 
Mariánské náměstí 2/2), zastoupené odborem investičním Magistrátu hlavního města Prahy. 
 
Záměr „Zkapacitnění Průmyslového polookruhu“ řeší mj. zkapacitnění Průmyslové ulice 
v prostoru křižovatky Kolbenova – Kbelská, obdobně jako záměr „Průmyslová – zkapacitnění, 
1. etapa křižovatka Kolbenova – Kbelská, Praha 9“, který podléhá posouzení podle zákona. Proto 
OCP MHMP požádal hlavní město Prahu, resp. Technickou správu komunikací hl.m. Prahy 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

*MHMPXPFJ2LN6* 
MHMPXPFJ2LN6 

mailto:posta@praha.eu


2/2 Č. j. MHMP 226717/2021 

o sdělení, jaká je souvislost mezi aktuálně oznámeným záměrem a dříve zveřejněným záměrem 
zkapacitnění Průmyslové ulice. 
 
V návaznosti na to obdržel OCP MHMP dopis odboru investičního Magistrátu hlavního města 
Prahy č. j. MHMP 185382/2021 ze dne 11. 2. 2021, který požaduje ukončit proces posuzování 
vedený k záměru „Průmyslová – zkapacitnění, 1. etapa křižovatka Kolbenova – Kbelská, 
Praha 9“. Hlavní město Praha, která je současně zřizovatelem Technické správy komunikací hl.m. 
Prahy, totiž na základě usnesení Rady hlavního města Prahy č. 405 ze dne 26. 2. 2016 převzala 
funkci investora jmenovaného záměru. Aktuální řešení zkapacitnění Průmyslové ulice v prostoru 
křižovatky Kolbenova – Kbelská je předmětem oznámení předaného OCP MHMP dne 
30. 11. 2020. 
 
Sdělujeme Vám proto tímto, že OCP MHMP ve  smyslu § 23 odst. 2 zákona proces 
posuzování vlivů na životní prostředí pro záměr „Průmyslová – zkapacitnění, 1. etapa 
křižovatka Kolbenova – Kbelská, Praha 9“ ukončuje. 
 
 
 
 
Ing. Jana Cibulková 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Na vědomí: 
- Technická správa komunikací hl.m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 
- SUDOP PRAHA a.s. – Ing. Kateřina Hladká, Ph.D., IDDS: nd9sqfy 


		2021-02-23T07:59:26+0000
	Not specified




